
Núm. 164 Pág.
28-8-2025 1

D I P U T A C I Ó N

Diputación Provincial de Valencia
Centre de Turisme

2025/10228 Anuncio de la Diputación Provincial de Valencia sobre la justificación
de subvenciones destinadas a municipios de menos de 30.000
habitantes para inversión en infraestructuras y equipamientos de
recursos turísticos. Impulsem Turisme.

ANUNCIO
Por Decreto del Diputado delegado de Turismo y Deportes número 8452, de

10 de julio de 2025, se aprobó la justificación de la convocatoria, Subvenciones
"Impulsem Turisme" del centro de turismo y deportes de la Diputación de Valencia
2024, dirigidas a municipios de menos de 30.000 habitantes para inversión en
infraestructuras y equipamientos de recursos turísticos, el texto íntegro del cuales se
inserta a continuación:

"Dada cuenta de las distintas subvenciones concedidas dentro de la
convocatoria, Subvenciones "Impulsem Turisme" del centro de turismo y deportes de
la Diputación de Valencia 2024, dirigidas a municipios de menos de 30.000
habitantes para inversión en infraestructuras y equipamientos de recursos turísticos.

Atendido que los beneficiarios que constan en el Anexo I han presentado en
tiempo y forma la correspondiente cuenta justificativa, los municipios que se
relacionan en el Anexo II han presentado renuncia y los del Anexo III, tal como se
indica, no han presentado justificación de la ayuda en tiempo y forma procediendo
por tanto la pérdida total del derecho al cobro de la subvención concedida.

Visto el informe del jefe de la Sección jurídico administrativa en el que se
indica que los beneficiarios han presentado justificación parcial o total conforme a lo
establecido en la convocatoria, han realizado la actividad y han cumplido la finalidad
que determinó la concesión de la subvención, que queda acreditado en el
expediente que están al corriente de sus obligaciones tributarias y con la seguridad
social y que no ha sido dictada, a instancias de ese servicio, resolución de
procedencia de reintegro o pérdida del derecho al cobro por alguna de las causas
previstas en el artículo 37 de la Ley General de Subvenciones.

Atendida la existencia de crédito en la aplicación 110.43200.7620024 del
presupuesto de la Diputación para el ejercicio 2025

Resultando que se cumple con lo dispuesto por los arts. 32, 33 y 34 de la
Ordenanza General de Subvenciones de la Diputación de Valencia (aprobada por el
Pleno de fecha 4/12/2024 y publicada en el BOP núm. 45 de 06/03/2025) y demás
preceptos concordantes que resultan de aplicación, de forma particular, los artículos
37 y siguientes y concordantes de la Ley General de Subvenciones, y 87 y siguientes y
concordantes de su Reglamento.

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

5/
10

22
8



Núm. 164 Pág.
28-8-2025 2

Visto el informe de fiscalización favorable de la Intervención provincial de
fecha 07/07/2025

Esta resolución se adopta en virtud de la delegación efectuada por el
Presidente de la Diputación, por Decreto núm. 3553, de 1 de abril de 2025
(modificada por Decreto 5270/2025, de 8 de mayo) (artículo 9.4 de la Ley 40/2015, de
1 de octubre, de RJSP), 

Resuelvo:

Primero. Aprobar las justificaciones de las subvenciones concedidas a los
beneficiarios y por los importes que constan en el Anexo I adjunto, y declarar la
pérdida parcial del derecho al cobro de los importes que no han sido justificados tal
como consta en dicho Anexo I.

VER ANEXO

Segundo. Reconocer la obligación y ordenar el pago por importe total de
415.291,41 euros con cargo a la aplicación 110.43200.7620024 del Presupuesto de
2025 y a favor de los beneficiarios y por los importes que constan en el Anexo I, y
que se hará efectiva mediante transferencia bancaria a la cuenta del titular de la
subvención

Tercero. Aceptar las renuncias presentadas por los beneficiarios y que
constan en el Anexo II.

Cuarto.  Declarar la pérdida total del derecho al cobro de la subvención
concedida a los beneficiarios relacionados en el Anexo III, por los motivos y cuantías
que se detallan.

Quinto. Notificar la presente resolución a los interesados."

València, 10 de julio de 2025.—El vicesecretario, Francisco Roig Navarro.

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

5/
10

22
8



Núm. 164 Pág.
28-8-2025 3

ANEXO I: 

EXPED.        CIF         ENTIDAD/ENTITAT      IMP. CONCED.  IMP. JUSTIFIC. IMP.NO  JUSTIFIC. 

409/24/STU P4600027I  BENICULL DE XUQUER  4.358,55  4.358,55   0,00 

454/24/STU P4600100D  ADEMUZ   6.000,00  6.000,00   0,00 

520/24/STU P4600300J ATZENETA D'ALBAIDA  5.084,98  5.084,98    0,00 

223/24/STU P4601000E ALBALAT DELS TARONGERS 5.084,98 5.084,98    0,00 

412/24/STU P4601200A ALBORACHE   6.295,69  6.200,00   95,69 

272/24/STU P4601500D ALCÀSSER   4.842,84   2.880,81   1.962,03 

414/24/STU P4601600B ALCÀNTERA DE XÚQUER  3.874,27  3.874,27    0,00 

474/24/STU P4602600A ALFARP    6.295,69  6.295,63   0,06 

549/24/STU P4602700I ALFARRASÍ   5.569,26  5.569,26   0,00 

325/24/STU P4603300G ALMISERÀ   5.569,26  5.569,25   0,01 

424/24/STU P4603600J ALPUENTE   4.842,84  4.842,66   0,18 

485/24/STU P4604200H AIELO DE MALFERIT  5.811,41  5.811,41   0,00 

258/24/STU P4604400D AYORA    7.022,11  7.022,11   0,00 

380/24/STU P4604600I BARX    5.084,98  5.084,98   0,00 

261/24/STU P4605200G BENAVITES   1.692,51  1.692,51   0,00 

302/24/STU P4605500J BENIARJÓ   3.874,27  3.874,27   0,00 

406/24/STU P4605600H BENIATJAR   6.779,97  6.779,97   0,00 

264/24/STU P4605700F BENICOLET   2.500,00  2.500,00   0,00 

466/24/STU P4606300D BENIMODO   5.811,41  5.811,41   0,00 

314/24/STU P4606900A BENISANÓ   3.812,71  3.812,71   0,00 

323/24/STU P4607000I BENISSODA  5.892,05  5.892,05   0,00 

451/24/STU P4607400A BOCAIRENT   3.874,27  2.141,20   1.733,07 

513/24/STU P4607900J BUÑOL    3.608,95  3.608,94   0,01 

447/24/STU P4608200D CAMPORROBLES  2.236,08  1.455,63   780,45 

425/24/STU P4608400J CANET D'EN BERENGUER  6.537,83  6.537,83   0,00 

351/24/STU P4608800A CARRÍCOLA   6.295,69  6.295,69   0,00 

396/24/STU P4609000G CASAS BAJAS   5.569,26  5.569,26   0,00 

461/24/STU P4609200C CASTELLÓ DE RUGAT  6.295,69  6.295,69   0,00 

566/24/STU P4609400I CASTIELFABIB   4.358,55  4.358,55   0,00 

584/24/STU P4609500F CATADAU   5.811,41  4.779,50   1.031,91 

435/24/STU P4609700B CAUDETE D ASFUENTES 5.569,26  5.569,26   0,00 

539/24/STU P4610300H QUART DE LES VALLS  1.815,00  1.815,00   0,00 

591/24/STU P4610400F QUART DE POBLET  5.327,12  3.000,00   2.327,12 

216/24/STU P4610500C QUARTELL  3.874,27  1.524,60   2.349,67 

348/24/STU P4610600A QUATRETONDA   4.600,70  4.600,70   0,00 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

5/
10

22
8



Núm. 164 Pág.
28-8-2025 4

295/24/STU P4610700I CULLERA    5.327,12  5.327,12   0,00 

537/24/STU P4610800G CHELVA    6.295,69  6.295,69   0,00 

552/24/STU P4611000C CHERA    2.200,00  1.720,62   479,38 

326/24/STU P4611500B DAIMÚS    2.648,69  2.648,69   0,00 

291/24/STU P4612000B ENGUERA   2.974,30  2.974,30   0,00 

561/24/STU P4612200H ESTIVELLA   4.358,55  4.358,55    0,00 

313/24/STU P4613100I FUENTERROBLES  5.569,26  5.569,26   0,00 

214/24/STU P4613200G GAVARDA   6.295,69  6.295,69   0,00 

471/24/STU P4613400C GENOVÉS   4.600,70  4.600,70   0,00 

569/24/STU P4613500J GESTALGAR   5.569,26  5.569,26    0,00 

278/24/STU P4613600H GILET    4.600,70  4.600,70   0,00 

299/24/STU P4614000J GUADASSÈQUIES  5.992,45  5.992,45    0,00 

589/24/STU P4614300D HIGUERUELAS  4.101,90  4.101,90   0,00 

377/24/STU P4614500I XERACO    5.327,12  3.974,85   1.352,27 

304/24/STU P4614800C XERESA    4.600,70  4.600,70   0,00 

535/24/STU P4614900A LLÍRIA    5.327,12  5.327,12   0,00 

197/24/STU P4615100G LOSA DEL OBISPO  5.569,26  5.569,26   0,00 

259/24/STU P4615700D LLAURÍ    6.295,69  6.295,69   0,00 

404/24/STU P4615800B LLOMBAI   6.295,69  6.295,69   0,00 

257/24/STU P4616200D MANUEL    4.600,70  4.600,70    0,00 

469/24/STU P4616500G MASSALFASSAR   4.600,70  4.600,70   0,00 

320/24/STU P4616800A MELIANA   4.842,84  4.842,84   0,00 

503/24/STU P4616900I MILLARES   4.842,84  4.842,84   0,00 

360/24/STU P4617400I MONTSERRAT   4.116,41  4.116,41   0,00 

262/24/STU P4617700B MONTICHELVO   6.779,97  6.774,68   5,29 

363/24/STU P4618100D NAVARRÉS   5.811,41  5.811,41   0,00 

449/24/STU P4618500E OLLERIA, L'   4.116,41  4.116,41   0,00 

230/24/STU P4618700A OTOS    6.779,97  6.779,97   0,00 

254/24/STU P4619400G PETRÉS    6.295,69  6.295,69   0,00 

222/24/STU P4620000B POTRÍES   6.000,00  6.000,00   0,00 

510/24/STU P4620100J POBLA DE FARNALS, LA  5.327,12  4.247,10   1.080,02 

498/24/STU P4620200H POBLA DEL DUC, LA  6.295,69  6.295,69   0,00 

445/24/STU P4620500A POBLA LLARGA, LA  5.811,41  5.811,41   0,00 

284/24/STU P4620800E QUESA    6.191,57  6.191,57   0,00 

533/24/STU P4621700F RIOLA    5.569,26  5.569,26   0,00 

421/24/STU P4621900B ROTGLÁ Y CORBERÁ  3.874,27  3.874,27   0,00 

384/24/STU P4622000J RÒTOVA    3.513,27  3.513,27   0,00 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

5/
10

22
8



Núm. 164 Pág.
28-8-2025 5

358/24/STU P4622600G SEGART    5.569,26  5.569,26   0,00 

564/24/STU P4622700E SELLENT   5.989,02  5.989,02   0,00 

526/24/STU P4623600F SOT DE CHERA   6.779,97  6.779,97   0,00 

491/24/STU P4623800B SUMACÀRCER   6.295,69  6.295,69   0,00 

399/24/STU P4624300B TITAGUAS  5.569,26  5.569,26   0,00 

350/24/STU P4625300A VALLADA    2.238,50  1.342,74   895,76 

456/24/STU P4625400I VALLANCA   5.634,00  5.614,10   19,90 

480/24/STU P4625700B VILALLONGA  4.600,70  4.600,70   0,00 

220/24/STU P4625800J VILAMARXANT   4.842,84  4.842,84    0,00 

273/24/STU P4626100D VILLARGORDO DEL CABRIEL  4.358,55  4.358,55   0,00 

374/24/STU P4626300J YÁTOVA    5.811,41  5.800,00    11,41 

545/24/STU P4626400H YESA, LA   7.264,25  7.264,25   0,00 

200/24/STU P4626500E ZARRA    4.358,55  3.268,91   1.089,64 

SUBTOTAL              430.505,28          415.291,41              15.213,87 

 

ANEXO II. RENUNCIAS 

 

EXPED.  CIF   ENTIDAD/ENTITAT 
 
543/24/STU P4601800H  ALCUBLAS 
593/24/STU P4607800B  BUGARRA 
335/24/STU P4608500G CARCAIXENT 
582/24/STU P4619000E  PALMERA 
459/24/STU P4620700G PUÇOL 
353/24/STU P4625500F  VALLÉS 

 

ANEXO III. PERDIDA DERECHO COBRO 
EXPED. CIF   ENTIDAD/ENTITAT  MOTIVO/MOTIU IMP NO JUSTIFIC. 
 
365/24/STU    P4600600C        ALBAIDA              facturas pagadas fuera de plazo                                         5.327,12 
      
483/24/STU     P4617000G       MIRAMAR              Por no haber justificado en plazo                                           4.600,70 
343/24/STU     P4617900H       MUSEROS            Por no haber justificado en plazo                                            4.116,41 
294/24/STU     P4618300J        OLIVA              facturas pagadas fuera de plazo                                            6.053,55 
   
401/24/STU      P4619100C       PALOMAR            Por no ajustarse a las bases de la convocatoria                     4.358,55 
      
547/24/STU      P4623300C       SIMAT DE LA VALLDIGNA facturas pagadas fuera de plazo                              5.811,41 
      
 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

5/
10

22
8


		2025-08-27T12:49:30+0200
	SECRETARIA GENERAL DIPUTACION DE VALENCIA
	Documento firmado


	



